Администрация Павловского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6.11.2015

№ 163

О внесении изменений в Положение о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования, утвержденное Постановлением администрации Павловского муниципального района Нижегородской области от 28.04.2015 г. № 70

В целях упорядочения родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях Павловского муниципального района в соответствии со ст.65 Федерального Закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Методикой расчета максимального размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) образовательных организациях, расположенных на территории Нижегородской области , реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и городским округам Нижегородской области, утвержденной Постановлением Правительства Нижегородской области от 28.09.2015 г. № 612 администрация Павловского муниципального района

постановляет :

1. Подпункт 2.2. пункта 2 Положения о порядке взимания и использования родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования изложить в следующей редакции:

«2.2. Ежегодно размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях устанавливается не более максимального размера родительской платы по Павловскому району, утвержденного Постановлением Правительства Нижегородской области».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя по социальным вопросам Богданова М.М.

И.о. главы администрации

А.О.Кириллов